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ærede Medlem endelig ikke være med dertil, 
ja saa maa vi se at hjælpe os uden ham. 

Det ærede Medlem fra Kjoge skal jeg 
gøre en lille Bemærkning til. Det ærede 
Medlem er jo, som vi alle vide, en meget 
stor Journalist, men som Statistiker er han 
ikke saa stor, som han er som Journalist, 
hans Statistik slaar ofte fejl, og jeg vilde 
derfor, ønske, han vilde holde sig. borte fra 
Statistikken De Oplysninger, han gav i 
Formiddags »om Sukkerforbruget her i Lan- 
det, vare megetkuheldige» Jeg forstaar saa 
godt,. hvorledes det ærede Medlem havde 
regnet; han havde ganske simpelt taget 
Statistisk Tabelværk o« sagt: Deriiiidferes 
saa og saa meget Suk er i Landet, desuden 
fabrikeres de r  paa Roesukkerfabrikkerne saa 
meget til Konsum, det lægge vi sammen og 
trætte saa «det ,fra, der «udføres af Sukker, 
Sirup og Mallas. Paa den Maade ere de 
Tal fremkomne, som det ærede Medlem 
nævnte iForniiddags. (Hørup :  Det sagde 
jeg jo) Ja,  det er Heller ikke derimod, 
mine Indvendinger blive gjorte, hidtil have 
vi været enige, men nu kommer Uenigheden 
Det ærede Medlem har nemlig glemt noget 
(Modsigelse af H ø r u p ) ,  det skulle vi nu 
faa at vide. Det ærede Medlem har nemlig 
ikke været opmærksom paa, at der paa Suk- 
kerfabrikkerne foruden. Sukker Hgsaa frem- 
kommer en Mængde Sirup og allas, som 
slet ikke findes i Statistisk Tabelværk, fordi 
det ikke regnes med, det indfores ikke i Lan- 
det, fortoldes ikke og regnes saaledes ikke 
med. Det bliver ikke nævnt der, men det 
nævnes under Udforselemcfordi det g a a r  ud 
af Landet, og det er ret betydelige Summer, 
som der er Tale. om« Hvis det ærede Med- 
lem havde gjort, sig den Ulejlighed at sam- 
menligne Jndforselen af Sirup og -Mallas 
med Udforselen af disse Ting, vilde shan 
straks have opdaget, at der i 1884 indførtes 
af Sirup og Mallas 4 Millioner Pund og 
udfortes 6,9 Mill. Pd. ;  at der i 1885 ind- 
førtes 3,d Mill. og udfortes omtrent 11 
Mill. Pd., at der i 1886 indførtes 3 Mill. 
og udfortes 12,9 Mill. Pd., at der i 1887 
indførtes 2,3 Mill. og udførtes 23,s .eller 
23,s Mill Pd ,  og at der i 1888 endelig 
indførtes omtreNt 3 Slliill Pd. og udfortes 
12 Mill. Pd. Havde det ærede Medlem 
været opmærksom derpaa, vilde han have 
set, at den Mallas og Sirup, der kunde ud- 
føres, maatte være kommet et Sted fra, og 
saa vilde han tillige have været opmærksom 
paa, at den maatte regnes til de Sukker- 
varer, der vare her i Landet, før de bleve 
udforte Det ærede Medlem har imidlertid 
blot regnet med dem, som udfortes, og ikke 
med dem, som eksisterede i Forvejen, og 

derved er han kommen til at begaa en lille 
Jejlregning paa 12홢홢I3 Mill. Pd. om 
Zlaret Det er blot denne lille Rettelse, jeg 
vil gøre i det ærede Medlems Regnestykke. 
Naar det ærede Medlem paa dette Punkt 
har regnet saa uheldig, tænker jeg, at man 
ikke behøver at komme saa langt ind paa 
hans forskellige andre Beregninger. Jeg vilde 
som sagt ønske, at det æredeMedlem ikke vilde 
indlade sig paa Statistik, thi paa det Om- 
raade gælder det, at »den Helt, der regner 
slet, er meget at beklage«. 

B i n g :  Det er blot min Hensigt at 
fremkomme med nogle enkelte personlige Be- 
mærkninger i Anledning af, hvad der iDis-  
kussiotiens Forløb er blevet fremført mod 
mi , særlig , af det ærede Medlem fra 
Assens (Berntsen). Jeg tror, at vi maa 
beklage, at der har været saa mange Med- 
lemmer fra det andet Ting til Stede under 
disse Forhandlinger, thi vi vide jo i For- 
vejen, at der ikke hersker saa god en Stem- 
ning i det andet Ting, som vi kunde ønske, 
lige overfor Højskoleriie, og naar de nu se, 
at en Hoskoleforftander og udmærket dygtig 
Mand i slit Fag ikke en Gang kan komme ud 
af at læse rigtig op, saa at han forstaar, 
hvad han læser, er jeg bange for, at deres 
Stilling til disse Hojskoler vil blive endnu 
mindre venlig, og sat deres Tro paa disse 
Jnstitntters Gavn for den almindelige Be- 
folkning vil blive endnu mindre, end den var 
i Forvejen Naar en Højskolelærer ikke en 
Gang kan læse rigtig indenad . . . ( B e r n t -  
sen: Det er jo at rette Smed for Bager). 
Ja, jeg vil da tillade mig at sige, at det er 
i højeste Grad forbavsende at se, hvorledes 
et saadant lille Smule Program, som Ven- 
stres Organisation ar sendt ud, kan blive 
læst forkert. Jeg al med den ærede For- 
mands Tilladelse læse et Par  Linier op, for 
at enhver kan se, hvori det ærede Medlems 
Misforstaaelse bestaar. Det ærede Medlem 
fortalte os, at Venstres Organisation, den 
Forening, som repræsenterer Venstre h e r i  
Landet, sremfor»alt vilde have Sukkertolden 
afskaffet og havde tilraadet os at indføre en 
Bajerskolbeskatiiiiig til dette Formaals 
Fremme.. Jeg skal nu tillade mig at oplæfe, 
hvad der staar i Programmet i denne Hen- 
seende, og man skal da se, hvad der virkelig 
er sagt. Der staar, at man vil ,,lette den 
menige Mands Kaar ved i vidt Omfang at 
hæve 홢- eller dog betydelig nedsætte 홢 
Tolden paa saadanne Genstande, som ved- 
røre den store Mængdes Føde, Beklædning 
og Boliger. Særlig fremhæves en betydelig 
Nedsættelse af Tolden paa Sukker . . . 
Den Nedgang i Toldindtægterne«, tilfojes 


